
 

AM\812909CS.doc  PE439.748v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 4. 2010 A7-0099/6 

Pozměňovací návrh  6 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 53 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

53. navrhuje, aby vnitrostátní orgány 
kontroly účetnictví jako nezávislí externí 
auditoři vydávaly v souladu s 
mezinárodními auditorskými standardy 
vnitrostátní auditorská potvrzení o řízení 
prostředků EU, která by byla základem 
vnitrostátních prohlášení o řízení; vyzývá 
Komisi, aby prozkoumala možnost úpravy 
a přizpůsobení harmonogramu udělování 
absolutoria tak, aby umožňoval včasné 
provedení auditů těchto vnitrostátních 
prohlášení o řízení ze strany 
(vnitrostátních) externích auditorů; 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\812909CS.doc  PE439.748v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0099/7 

Pozměňovací návrh  7 

Bart Staes, Hélène Flautre 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 370 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 370a. poznamenává, že Účetní dvůr 
podrobuje kritice neexistenci jednoznačné 
metody výběru, která by zajistila, aby 
vybrané projekty odpovídaly prioritám 
přístupového partnerství, a vítá závěry 
Účetního dvora, že přes některé skutečně 
existující slabiny způsobu, jakým Komise 
řídila předvstupní pomoc Turecku v době 
provádění programu předvstupní pomoci 
pro Turecko (tj. v letech 2002–2006), 
učinila Komise od té doby kroky nezbytné 
ke zlepšení postupů u nástroje předvstupní 
pomoci, i když efektivitu těchto změn bude 
možné posoudit až v budoucnu;    

Or. en 



 

AM\812909CS.doc  PE439.748v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0099/8 

Pozměňovací návrh  8 

Bart Staes, Hélène Flautre 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 371 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

371. je šokován závěry této zvláštní 
zprávy, ve které Účetní dvůr kritizuje 
skutečnost, že Komise nezajistila efektivní 
systém hodnocení jednotlivých projektů 
v období 2002–2008, a že proto není 
možné vyhodnotit, jak byly prostředky 
spravovány, včetně toho, zda bylo 
dosaženo efektivity nákladů; 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\812909CS.doc  PE439.748v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0099/9 

Pozměňovací návrh  9 

Bart Staes, Hélène Flautre 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 376 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

376. vzhledem k tomu, že není možné 
měřit pokrok v plnění přístupových cílů, 
považuje navýšení zdrojů pro Turecko na 
období 2007–2013 za nepřiměřené a 
pokládá za dostatečné zachování ročního 
financování na úrovni přístupové pomoci 
z roku 2006 do doby, než budou 
jednoznačně stanoveny a zavedeny 
měřitelné priority s ohledem na příslušná 
nařízení; 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\812909CS.doc  PE439.748v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0099/10 

Pozměňovací návrh  10 

Bart Staes, Hélène Flautre 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 378 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

378. žádá Komisi, aby pozměnila cíle 
nástroje předvstupní pomoci, který musí 
být přístupný nejen s výhledem na členství 
v EU, ale také v zájmu intenzivnějších 
vztahů s EU, jako například 
prostřednictvím zvláštního nástroje 
sousedství nebo zvláštních forem členství 
v případě, že takový krok budou vyžadovat 
nedostatečné politické reformy nebo 
nedostatečná realizace nástroje 
předvstupní pomoci ze strany kandidátské 
země. 

vypouští se 

Or. en 

 

 


